
بورل:روسیهتاآخریننفسمیجنگد
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی گفت غرب 
باید به ارسللال سللاح به کی یف ادامه دهد و به کسانی 
که فکر می کنند روسیه شکست خورده یا ضعیف عمل 
می کند، هشدار داد مسکو سابقه پیروزی در جنگ های 
طولانی را دارد. به گزارش راشا تودی، »جوزپ بورل« در 
سخنرانی روز جمعه خود در مادرید گفت »روسیه کشور 
بزرگی است، ملت بزرگی که عادت دارد تا آخر بجنگد و 
سپس بهبود یابد« و در ادامه به حمله ۱۸۱۲ توسط ناپلئون 
بناپارت، امپراتوری فرانسه و حمله ۱۹۴۱ توسط آدولف 
هیتلر آلمان به عنوان نمونه های تاریخی این اشاره کرد. 

بورل افزود: »بیهوده است فکر کنیم روسیه در جنگ 
شکست خورده یا ارتش این کشور ناتوان است«. او مدعی 
شد فعا مسکو »در جنگ شکست خورده اما هنوز قدرت 
زیادی دارد و می تواند به این جنگ ادامه دهد«. به همین 
دلیل، او گفت: »اکنون زمان آن فرا رسللیده است که به 
تجهیللز اوکراین به ابزارهای مللادی و نظامی لازم برای 
جنگی که باید انجام شود، ادامه دهیم«. او این را نه تنها 
یللک »جنگ تدافعی« توصیف کرد، بلکه گفت این کار 
به اوکراین اجازه می دهد »ابتکار عمل را در دست بگیرد 
و جبهه ها را فتح کند و از آغاز یک حمله جدید، بسیار 
قدرتمند و خونین روسیه در چند ماه جلوگیری کند«. 
بر اساس برآوردهای روسیه، ایالات متحده و متحدانش در 
سال ۲۰۲۲ تقریباً ۱۰۰ میلیارد دلار تسلیحات، مهمات 
و تدارکات برای ارتش اوکراین ارسال کردند. به رغم این 
تاش بی سابقه، بورل روز جمعه همچنان اصرار داشت 
غرب طرف مناقشلله نیست و اتحادیه اروپایی هر کاری 
که می توانسللت برای جلوگیری از آن انجام داد. رهبران 
سابق آلمان و فرانسه اما علناً اعتراف کردند که توافقات 
مینسللک با میانجیگری اروپا ترفندی برای خرید زمان 
به نفع اوکراین به منظور آماده شللدن برای جنگ بوده 
است. بورل در سالن تئاتر اصلی مادرید سخنرانی کرد، 
جایللی که جایزه انجمن اقتصاد جدید ۲۰۲۲ به او اهدا 
شد. یکی از مجریان، خاویر سولانا، سلف بورل در پست 
اتحادیه اروپا و دبیرکل ناتو در سللال ۱۹۹۹ بود، زمانی 
که این بلوک تحت رهبری ایالات متحده جنگی را علیه 

یوگساوی سابق آغاز کرد. 

کشتهشدننظامیسابقآمریکا
دراوکراین

نیللروی دریللای آمریکا تایید کرد یکللی از اعضای 
نیروهای ویژه اش در شللرق اوکراین کشته شده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری راشا تودی، یکی 
از مقامللات نیروی دریایی آمریکا که خواسللت نامش 
فاش نشود، به خبرنگاران گفت: دنیل سوئیفت، اپراتور 
جنگ ویژه نیروی دریایی آمریکا ۱۸ ژانویه سال جاری 
میادی بر اثر جراحت هایی که در درگیری با نیروهای 
روس متحمل شده بود، جان باخت. وزارت امور خارجه 
آمریکا در بیانیه ای بدون اشللاره به نام سوئیفت اعام 
کرد: ما می توانیم مرگ اخیر یک شللهروند آمریکایی 
را کلله در اوکرایللن مبارزه می کللرد، تایید کنیم. ما با 
خانللواده اش در تمللاس هسللتیم و تمامی کمک های 
کنسللولی ممکن را ارائه می دهیم. به دلیل احترام به 
حریم خصوصی این خانواده در این دوران سللخت، از 
ارائه اطاعات بیشتر معذوریم. بر اساس گزارش مجله 
تایمز، سابقه خدمت سوئیفت نشان می دهد این تفنگدار 
دریایی ساکن اورگان در سال ۲۰۰۵ میادی داوطلب 
خدمت سللربازی شد و به خاطر شرکت در جنگ های 
عراق و افغانستان مدال هایی دریافت کرده بود. نام وی 
در مارس ۲۰۱۹ میادی به عنوان غایب بدون مرخصی 
ثبت شد. دست کم ۸ تبعه آمریکایی طی سال گذشته 
در جنگ اوکراین کشته شدند. آمریکا، انگلیس و دیگر 
نیروهای ویژه ناتو از پیش از تشللدید درگیری های در 
فوریه سال ۲۰۲۲ میادی در اوکراین فعالیت داشتند. 
رسانه های فرانسوی آوریل ۲۰۲۲ میادی درباره حضور 
اپراتورهای ویژه انگلیس و آمریکایی شهادت دادند. این 
موضوع دسللامبر سال گذشته نیز توسط ژنرال رابرت 
ماگووان، کماندوی سابق تفنگداران دریایی سلطنتی 
تایید شللد. این در حالی است که واشنگتن همچنان 
تاکید دارد آمریکا یکی از طرفین جنگ اوکراین نیست، 
گرچلله میلیاردها دلار کمک مالی و تجهیزات نظامی 
بللرای اوکراین فراهم کرده و علنا متعهد به حمایت از 

کی یف تا زمان پیروزی بر روسیه شده است. 

پوتینبرنامهای
برایدیدارباگروسیندارد

سللخنگوی کاخ کرملین اعام کرد رئیس جمهوری 
روسللیه برنامه ای فوری برای دیدار بللا مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نللدارد. به گزارش ایرنا به نقل از 
اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف در پاسخ به سوالی درباره 
زمللان دیدار ولادیمیللر پوتین و رافائل گروسللی اظهار 
داشت: در حال حاضر رئیس جمهور هیچ برنامه ای برای 
تماس های خود در این زمینه ندارد. هم دیپلمات ها و هم 
شرکت ملی هسته ای روسیه )روس اتم( و دیگر آژانس های 
مرتبط به تعامل و ارتباط خود با گروسی ادامه می دهند. 
صبح دیروز رافائل گروسی گفته بود در روزها و هفته های 
آینده به رایزنی های فشللرده خود با روسللیه و اوکراین 
درباره حفاظت فیزیکی و هسللته ای از نیروگاه هسته ای 
»زاپوروژی« اوکراین ادامه خواهد داد. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی هم روز جمعه )3۰ دی ماه( اعام کرد وضعیت 
نیروگاه  های هسته ای »خملنیتسکی« و دیگر نیروگاه های 
هسته ای اوکراین را که کارشناسان آژانس پیش تر در آنجا 

مستقر شده اند، رصد خواهد کرد. 
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه ماه دسامبر گفته 
بللود که کی یف به دنبال ایجاد خطر یک فاجعه اتمی 
با ادامه گلوله باران عمدی نیروگاه »زاپوروژی« اسللت. 
آژانللس بین المللی انرژی اتمی هللم بارها بر ضرورت 
ایجللاد منطقه امن در نزدیکی تاسیسللات هسللته ای 
اوکراین تاکید کرده است. نیروگاه هسته ای زاپوروژی 
که در سللاحل سللمت چپ رودخانه دنیپر قرار دارد، 
بزرگ ترین نیروگاه هسته ای اروپا از نظر تعداد واحد و 
خروجی است. این منطقه در حال حاضر تحت کنترل 
نیروهای روسیه قرار دارد. روسیه و اوکراین یکدیگر را 

مسؤول گلوله باران این نیروگاه می دانند. 

دور دنیا

بینالملل
آغازبهکاررسمیسفیرجدیدایراندرکابل

حسن کاظمی قمی به طور رسمی مأموریت خود را به عنوان سفیر جمهوری اسامی ایران در کابل آغاز کرد. نماینده ویژه رئیس جمهوری اسامی ایران در امور افغانستان 
با حفظ سمت به طور رسمی فعالیت خود را به عنوان سفیر جدید جمهوری اسامی ایران در کابل آغاز کرد. سفارت جمهوری اسامی ایران در کابل در اطاعیه ای نوشت: 

کاظمی قمی امروز )دیروز شنبه یکم بهمن ماه( وارد کابل شده و رسما ماموریت خویش را به عنوان سفیر جدید جمهوری اسامی ایران در کابل آغاز کرده است. 

یکشنبه۲بهمن1401
شماره368۵ وطنامروز

گروهبینالملل:مقام ارشد اطاعاتی پیشین اسرائیل ضمن 
تشریح سیاست نتانیاهو در قبال تهران، نوشت: انتظار می رود 
نخست وزیر اسرائیل بار دیگر در مقابله با ایران ناکام بماند.

دنی سللیترینوویچ، در مقاله ای که در شورای آتانتیک 
به چاپ رسللید، نوشللت: »از گفتار و کردار نتانیاهو چنین 
برمی آیللد که وی روش خود را در پرونده ایران تغییر نداده 
است. نتانیاهو قصد دارد با هرگونه توافق هسته ای با تهران 
مخالفت کند و همچنان تاکید دارد اسرائیل در ناکار کردن 

طرح های هسته ای ایران، تردید نخواهد کرد«.
مقام ارشد اطاعاتی پیشین اسرائیل می نویسد: »به نظر 
می رسد نتانیاهو عمدتا بر تحکیم پیوندهای خود با ایالات 
متحده، قدرت های منطقه ای و بسیج جهانی برای افزایش 
فشللارهای سیاسی و اقتصادی بر تهران تمرکز کند. با این 
حال، آنچه تا چند سللال پیش برای نتانیاهو کار دشواری 
بللود، اکنون در فضای جاری بین المللی به دلایل گوناگون 

تقریبا ناممکن است«.
وی ادامه می دهد: »بزرگ ترین مشکل امروز نتانیاهو، این 
واقعیت است که در زمان دشواری برای به صف کردن دولت 
بایللدن قرار دارد. هرچند ۲ طرف در مقابله با تهدید ایران، 
همراه به نظر می رسند و بایدن هم پیش از این عهد بسته به 
عنوان آخرین امکان، در حمله به ایران تردید نخواهد کرد اما 

شکاف میان اسرائیل و آمریکا در این زمینه همچنان عمیق 
اسللت. ایران اکنون در کانون برنامه های دولت آمریکا قرار 
نللدارد. برای دولت آمریکا، جنگ اوکراین و افزایش تهدید 

چین، مسائلی فوری تر در قیاس با ایران هستند«.
ایللن مقاله همچنین توضیح می دهللد: »از رفتار دولت 
بایدن این طور فهمیده می شللود کلله به رغم اعتراضات در 
ایران و کمک تهران به روسللیه در جنگ اوکراین، فشللار 
بیشتر می تواند تعادل و موازنه ای را که با تهران فراهم شده، 
برهللم بزند و هرگونه اقبال برای یک حل و فصل در آینده 
را از میللان ببرد. این عامللل، کار نتانیاهو و تیمش را برای 
متقاعد کردن هر کسللی در واشنگتن درباره درستی روش 

خود، دشوار می سازد«.
سللیترینوویچ اداملله می دهد: »حتی در شللرایطی که 
مقام های ارشد دولت بایدن درک می کنند اکنون فرصت های 
بازگشت به برجام کمرنگ شده، به نظر می رسد می فهمند 
هیچ جایگزینی هم برای یک چارچوب سیاسی وجود ندارد. 
این در تناقض کامل با سیاسللت نتانیاهو است که هرگونه 
گفت وگللو با تهللران را رد می کند. حتی اگللر دولت بایدن 
تصمیم بگیرد فشللار بر ایران را افزایش دهد، این کار را با 
هدف بازگشت به توافق انجام می دهد و نه از میان بردن هر 

فرصتی برای گفت وگو«.

مقام ارشد اطاعاتی پیشین اسرائیل در این مقاله با اشاره 
به پیشرفت دانش هسته ای ایران متذکر می شود: »حتی اگر 
نتانیاهو بتواند مساله هسللته ای ایران را که در این سال ها 
تشدید هم شللده در صدر اولویت قرار دهد، روشن نیست 
بتواند پیشرفت تهران در این زمینه را به طور چشمگیری 
مختل کند. این وضعیت پرسشللی را به میان می کشد: آیا 
ممکن است دانشی را که ایران به دست آورده از میان برد، 

حتی اگر نطنز و فردو همین فردا نابود شوند؟«
 ایللن مقاله همچنین تصریح می کند: »اگر هم نتانیاهو 
فکر می کند با بسیج قدرت های منطقه ای همچون عربستان 
می تواند فشار بر ایران را افزایش دهد، باید دوباره فکر کند. 
هرچند کشو رهای عربی، ایران را به عنوان دشمن می بینند، 
بللا این حال ترجیح می دهند کانال های گفت وگو و تجارت 
با تهران را باز نگه دارند، چراکه درک کرده اند این تنها راه 
کاهش تنش است. این کشورها از کشمکش نظامی منطقه ای 
بسیار در هراسللند و برای شان دشوار خواهد بود از چنین 
منازعه ای به دلیل تاثیرش بر امنیت آنها، حمایت کنند«. 

وی در آخر می نویسد: »از هرچه بگذریم، روشن است که 
در سال های اخیر در غیاب یک چارچوب سیاسی و به رغم 
تهدیدهللای همه طرف ها، ایران تقریبللا بی وقفه به برنامه 
غنی سازی خود ادامه داده است، آن هم به گونه ای که تقریبا 

شانس هرگونه راه حل غیرسیاسی را از میان برده است. امکان 
پس راندن تهدید هسللته ای ایران در هر سناریویی بسیار 
نامحتمل است. همچنین بنا بر گزارش ها، ایران از یک اجماع 
در حق خود برای غنی سللازی برخوردار است، بنابراین در 
آینده قابل پیش بینی، ایران تحت هیچ سناریویی، تاسیسات 

غنی سازی خود را از کار نخواهد انداخت«.
سللیترینوویچ در آخللر تاکیللد می کنللد که شللکاف 
به وجودآمده میان سیاسللت های اسرائیل در قبال ایران با 
بقیه جهان، همچنین اختاف نگاه در رویکرد بین جهان 
و نتانیاهو باعث می شللود جهللان وادار به امضای توافق با 
ایران شللود: »از سال ۲۰۱۸، شکاف عظیم میان سیاست 
اسرائیل در قبال ایران با بقیه جهان بیشتر شده است. با این 
حال، پیش از آنکه اسرائیل از جهان ناامید شده و تصمیم 
بگیرد به تنهایی در برابر تهدید ایران بایسللتد، بهتر است 
در عناصر غیرواقع بینانه سیاسللت خود بازاندیشی کند تا 
آنها را به واقعیت نزدیک تر سازد. همچنین رویکرد نتانیاهو 
در حالی که جامعه جهانی به این نتیجه رسللیده بهترین 
و چه بسا تنها گزینه، یک راه حل سیاسی است، می تواند 
در بهترین حالت، جهان را وادار کند به امضای یک توافق 
با ایران شللتاب دهد و در بدترین حالت، به بی عملی روی 

آورد و اسرائیل را منزوی سازد«.

مقامارشداطلاعاتیپیشیناسرائیلدرشورایآتلانتیکازشکستمجددسیاستهایآتینتانیاهوعلیهایراننوشت

در سنگلاخ ماجراجویی

گروهسیاس�تخارجی:اظهارات نسنجیده اخیر »یون سوک 
یئول« رئیس جمهور کره جنوبی در امارات عربی متحده و استفاده 
وی از لفللظ »دشللمن« برای خطاب قللرار دادن ایران، همچنان 
واکنش های منفی بویژه از سوی مقام های کره ای و رسانه های این 

کشور را به همراه دارد. 
روزنامه »کوریاتایمز« با تأکید بر لزوم تاش سئول برای بهبود 
و ترمیم روابط با جمهوری اسامی ایران گزارش کرد »تهران- نو« 
)خیابان تهران( در منطقه »گانگام« جنوب سئول تنها خیابان در 
کره جنوبی است که به نام یک شهر خارجی نامگذاری شده است 
و از طرف دیگر، جمهوری اسامی ایران نیز نام یکی از خیابان های 
خود را در شللهر تهران »سئول« نامگذاری کرده است. این رسانه 
کره ای با این مقدمه ادامه داد: روابط خواهرانه بین تهران و سئول 
نمایانگر نمونه موفق دیپلماسی عملگرایانه بین کره و ایران است. 

کوریاتایمز سپس به اظهارات نسنجیده رئیس جمهور کره جنوبی 
علیه جمهوری اسامی ایران اشاره کرد و نوشت یون سوک یئول 
اگر کامل به این روابط لطمه وارد نکرده باشد، بشدت به آن آسیب 
زده است. رئیس جمهور کره جنوبی در سفر اخیرش به امارات در 
اظهاراتی تفرقه افکنانه سعی کرد کابوس این کشور درباره کره شمالی 
را به روابط ایران و امارات تعمیم دهد. وی در یک گزافه گویی، ایران 

را دشمن امارات و تهدیدی برای 
این کشور خطاب کرد. 

مللا  داد:  اداملله  کوریاتایمللز 
نمی خواهیم دیگللران فکر کنند 
یون قبل از عزیمت به جدیدترین 
سفر خارجی خود، فراموش کرده 
تکالیفللش را انجام دهللد. دانش 
پایه ای وی از شللرایط منطقه ای 
شاید کاماً اشتباه نباشد اما مبانی 
مهم تری وجود دارد که یک رهبر 

ملی باید آنها را بداند که می توان آن را حس دیپلماتیک یا آداب 
ریاست جمهوری نامید اما هیچ چیز بهتر از این ضرب المثل اوضاع 
را نشان نمی دهد: »حرف مرد همچون سندش معتبر است« که 

این درباره اظهارات رئیس جمهور صدق نمی کند.
یکی از مشاوران رئیس  جمهور کره جنوبی نیز آنطور که کوریاتایمز 

گزارش کرده، به طور محرمانه گفته 
بود »یون ۹۹ درصد از مکالمات را 
در انحصار خود دارد«. این در حالی 
است که رهبر یک کشور باید بیشتر 

گوش کند و کمتر حرف بزند. 
اداملله  در  کللره ای  روزناملله 
توجیهات خود برای تلطیف فضای 
اظهارات ضدایرانی یون ادامه داد به 
نظر می رسد بسیاری از مردم کره 
هر زمان که رئیس جمهور به سفر 
خارجی می رود، مضطرب و نگران می شوند. بر اساس این گزارش، 
احللزاب مخالف در کره جنوبی می گویند دهان یون، »بزرگ ترین 

خطر امنیتی است«.
این روزنامه سپس ادامه داد: مشاوران دیپلماتیک یون مشغول 
پاکسازی گندهای رئیس  خود هستند و نتوانسته اند وی را طوری 

حمایت کنند که بتواند با صراحت بیشتری حرف بزند. ما می دانیم 
که رک بودن با رئیس جمهور سخت است اما آنها و همچنین خود 
رئیس جمهور باید به نفع کل ملت اقدام عمل بیشتری انجام دهند. 
این گزارش با اشللاره به اینکه برخی مقام های دولت سئول به 
جای آنکه اوضاع را بهتر کنند، بحران را بیشتر می کنند، نوشت: 
حقیقت بر عکس است، رهبر حزب حاکم کره جنوبی در کمیته 
اتحللاد و امور خارجی مجمع ملی، وزارت خارجه کره جنوبی را به 
طفره روی متهم کرد و گفت: »مگر غیر این است که روابط امارات 
عربی متحده و ایران خوب نیست؟« و با این سؤال به آتش دامن زد. 
کوریاتایمز نوشللت: یون بدون گذراندن وقت در قوه مقننه یا 
مجریه به سمت شغل عالی ریاست جمهوری رسید و این هم به 
عنللوان یک نقطه ضعف در اداره امللور دولتی و هم بهانه ای برای 
اشللتباهات مکرر بوده اسللت. با این حال، اشتباهات دیپلماتیک 
برخاف اشللتباهات داخلی، بسیار سخت قابل جبران است، زیرا 

همواره همتایانی وجود دارند. 
کوریاتایمز در پایان گزارش خود اینگونه نتیجه گیری کرد:  افراد 
نمی توانند به سرعت عادات یا تصورات خود را تغییر دهند اما یون 
باید قبل از هرگونه اظهارنظر دیپلماتیک، 3 بار درباره آن فکر کند 

و قبل از آن  به خاطر خودش، روابط با تهران را ترمیم کند. 

گروهسیاستخارجی:واکنش ها به اقدام پارلمان اروپا در تصویب 
قطعنامه ضدایرانی قرار دادن سللپاه در فهرسللت تروریستی این 
اتحادیه همچنان در کانون اخبار سیاست خارجی جهان قرار دارد. 
قطعناملله غیرالزام آور پارلمان اروپا اما همچنان راه دشللواری 
برای تحقق عملی دارد و آن طور که از خروجی رسانه های غربی 
و مواضللع دولتمردان اروپایی پیداسللت، اجماعی درباره تصویب 
قطعنامه مشابهی در اتحادیه اروپایی وجود ندارد. به نظر می رسد 
اروپا در این مقطع نمی خواهد ریسک افزایش تنش با ایران را بالا 
برده و دست به انتحار بزند، ضمن اینکه موضوع برجام و نیاز غرب 
به احیای توافق و مهار پیشرفت هسته ای ایران نیز به این قطعنامه 
پیوند خورده است، چه اینکه بند تعلیق برجام که به مذاکرات خاتمه 

می داد در مصوبه اخیر پارلمان اروپا رای نیاورد. 
در چنین شرایطی وزارت خارجه آلمان جمعه شب اعام کرد 
برای تصویب قطعنامه تروریستی خواندن سپاه موانع قانونی وجود 
دارد و یک دیپلمات اروپایی هم به وال استریت ژورنال گفت قرار 
دادن سللپاه در فهرست سازمان های به اصطاح تروریستی ایده 

خوبی نیست. 
پایگاه رسمی دولت آلمان، دویچه وله، ضمن بررسی چالش های 
قرار دادن سللپاه پاسداران در فهرست تروریسم نوشت: این اقدام 
با دشللواری های بسیاری مواجه است. در تحلیل دویچه وله آمده 
است: تصمیم پارلمان اروپا در قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست 
تروریسللتی این اتحادیه با دشواری های زیادی همراه است. سپاه 
نه تنها مهم ترین تشکیات نظامی جمهوری اسامی ایران به عنوان 
یکی از دولت های عضو سازمان ملل است، بلکه حضور برجسته ای 
در خاورمیانه نیز دارد. تروریستی اعام کردن آن تبعات مهم نظامی، 

راهبردی، سیاسی و اقتصادی برای هر دو طرف دارد. 
این رسانه آلمانی نوشت: تهدید به اقدام تافی جویانه از سوی 
مقامات سیاسللی و نظامی جمهوری اسللامی، نخستین چالش 
اروپا اسللت. اگر اتحادیه اروپایی سپاه را در فهرست سازمان های 
تروریستی قرار دهد، آنگاه جمهوری اسامی همه ارتش های اروپایی 
را تروریست قلمداد کرده و دولت های اروپایی را نیز حامی تروریسم 
به شمار خواهد آورد. به صورت تلویحی نیز تهدید شده که برخورد 

متفاوتی در منطقه با اروپایی ها خواهد شد. 
دویچه وله می افزاید: اگر کشللورهای اروپایی از انسجام بالایی 
برخوردار نباشللند، به صللورت جداگانه، به خصوص کشللورهای 
کوچک تر اروپایی، در مقایسه با آمریکا آسیب پذیرتر هستند که 
این مسأله می تواند وضعیت را در مقایسه با آمریکا متفاوت کند. 
از سللوی دیگر، اروپا روابط گسترده تر تجاری- فرهنگی با ایران 
دارد. این عامل در کنار افزایش ریسللک های امنیتی، چالش های 
تصمیم یادشده را نمایان می سازد. در واقع تروریست اعام کردن 
سپاه از سوی اروپایی ها نیاز به بررسی همه جانبه دارد تا به قول 
جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، از حالتی 
که »احساس نگرانی بر آن غالب باشد« خارج شود. رای نیاوردن 
پیشنهاد »تعلیق مذاکرات برجام« و رأی شکننده به تروریستی 
اعام کردن سللپاه، نشانه هایی هسللتند که اتحادیه اروپایی در 
کوتاه مدت تصمیمی در این باره نخواهد گرفت و به تشدید تحریم ها 
و تعویق مذاکرات برجام ادامه می دهد. گفتنی است 3۱3 نفر از 
۵۴۵ نماینده حاضر در پارلمان اروپا به اطاق برچسب »تروریست« 

به سپاه رای مثبت دادند.

 پایگاه رسمی دولت آلمان در نهایت نوشت: از آنجا که پایه اولیه 
این تصمیم گیری، رای مثبت ۵۹۸ نماینده پارلمان بود، رای مثبت 
نهایی ۵۲ درصد کسانی که حاضر به طرح این موضوع برای بررسی 
در فهرست موضوعات قطعنامه شده بودند، نشان دهنده شکننده 
بودن این تصمیم میان سیاستمداران اروپایی است. می توان انتظار 
داشت نرخ کاهش یادشده وقتی به وزارتخانه ها و دولت های اروپایی 
برسد، بیشتر هم شود. اگر اروپا بخواهد با نیروهای وابسته به سپاه 
همچون گروهی تروریسللتی برخورد عملی داشللته باشد، آنگاه 
نه تنها ریسک برخورد نظامی افزایش می یابد، بلکه مواجهه های 
امنیتی نیز به شللکل خطرناکی در داخل و خارج از اروپا افزایش 

پیدا می کند. سپاه در مقایسه با داعش و القاعده توانایی عملیات 
تخریبی بیشتری دارد، همچنین تاش های اروپا برای بهبود شرایط 
در عراق، سوریه، لبنان و یمن و کاهش موج مهاجرت به اروپا از 
خاورمیانه با تنگنای جدید و شدیدی مواجه می شود. این تنگنای 
جدید با توجه به حضور طالبان در افغانستان و رویکرد تهاجمی و 
توسعه طلبانه روسیه، هزینه بیشتری برای اروپا دارد. در این شرایط 
امکان افزایش همکاری نظامی جمهوری اسامی با روسیه علیه 
ناتو و مناسبات راهبردی و ژئوپلیتیک اروپا نیز وجود دارد که به 
نوبه خود برای اروپا دردسرآفرین است. سپاه به دلیل رویه ای که 
در پیش گرفته، در برابر فشارهای دولت های غربی آسیب پذیری 

کمی دارد و قرار گرفتن در فهرست تروریستی اروپا تاثیر بازدارنده 
معناداری در موقعیت و عملکرد سللپاه در داخل و خارج از ایران 
ندارد. در سطح منطقه نیز قدرت اصلی سپاه برخاسته از معادلات 
میدانی و موازنه قوا در داخل کشللورهای لبنان، عراق، سللوریه و 
یمن است. از لحاظ اقتصادی، تروریست اعام شدن سپاه توسط 
اتحادیلله اروپایی تفاوت زیادی در وضعیت موجود و چشللم انداز 

پیش  رو ایجاد نمی کند. 
در همین حال سخنگوی اتحادیه اروپایی هم می گوید جوزپ 
بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه همچنان به تعامل خود 
با مشارکت کنندگان در مذاکرات برجام از جمله ایران و آمریکا 
ادامه می دهد. پیتر استانو، سخنگوی اتحادیه اروپایی در گفت وگو 
با ایرنا در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا بحث درباره احتمال 
اعمال تحریم علیه ایران به معنای تغییر رویه اروپا درباره مذاکرات 
برجام است یا نه، گفت: موضوع برجام، فرآیندی مجزاست که 
نماینده عالی اتحادیه اروپایی در آن به عنوان هماهنگ کننده 
عمل می کند و بین مشللارکت کنندگان هماهنگی ها را انجام 
می دهللد. وی افللزود: رویه مربوط به برجام توسللط طرف ها و 
مشارکت کنندگان تعیین می شود، نه توسط هماهنگ کننده که 
نقش هماهنگی و تسهیل را برعهده دارد.  از این نظر، نماینده 
عالی به تعامل خود با هریک از مشارکت کنندگان از جمله ایران 
و آمریکا ادامه می دهد. سخنگوی اتحادیه اروپایی درباره برخی 
گزارش های رسانه ای که گفته اند اتحادیه اروپایی در جلسه روز 
دوشنبه - سوم بهمن - سپاه پاسداران انقاب اسامی را در لیست 
تروریست قرار نخواهد داد، گفت: ما هیچ گاه درباره گمانه زنی های 
رسانه ای درباره مباحث محرمانه بین کشورهای عضو اظهارنظر 
نمی کنیم. تصمیم ها در زمینه تحریم ها به صورت محرمانه مورد 
بحث قرار می گیرند و صرفا پس از تصویب اطاع رسانی می شوند. 
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